
  

 

  

 
 
 

1/6 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 27802/2023-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 6/2  

   

Vyřizuje Ing. Vlastimil Duda  

Telefon +420 972 740 436  

Mobil +420 724 484 926  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 29. června 2023   

    

    

Vysvětlení a doplnění zadávací 

dokumentace č. 3 
 

 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, 
vložce 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 

Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti 
s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona 
nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona. 
Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 28. 6. 2023 podané 
dodavatelem prostřednictvím písemné elektronické komunikace, týkající se veřejné zakázky 

s názvem: 
 

„Olomouc ADM Nerudova – oprava přístavby ve dvorní části“ 

evidenční číslo VZ: 63523096 
 

odpovídá 
podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace  

a vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 
(dále jen „Vysvětlení“) 

 
zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.5 Výzvy k podání nabídky. 
 
 

Dotaz č. 6 účastníka zadávacího řízení: 

Dobrý den, 
žádáme Vás Tímto jako zadavatele o určení výrobku – systémového dodavatele ETICS, který 
Vámi předloženým technickým parametrům vyhoví. Jsme autorizovaná stavební společnost se 
znalostí stavebního trhu a materiálů, avšak námi známe systémy ETICS na trhu v ČR dodávané 

daným parametrům nevyhoví – nesplní. 

 
V bodě ( položce ) 110 rozpočtu záložka D.1.1 jsou popsána vlastnosti skladby ETICS. Po diskuzi 
s předními výrobci na trhu s těmito stavebními materiály musíme konstatovat, že takovýto 
materiál na trhu není, a to zásadně v těchto parametrech: 

1. Tmel základní vrstvy uhlíkovými vlákny  

Na základě výše uvedeného Váš žádáme o sdělení minimálně 2 výrobců, tak aby bylo zadosti 

učiněno požadavkům zákonu o veřejných zakázkách o tzn. diskriminaci výrobců v technických 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/6    
 

zadání VŘ. Jedná se Zákon o zadávaní veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. V případě splnění 

jednoho dodavatele – výrobce, by muselo být využito statutu JŘBÚ dle tohoto zákony Hlavy V - 

§ 63 -  bodu 3 odstavce b. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6:  

Zadavatel k danému dotazu uvádí, že požadovaná materiálová položka o daných technických 

parametrech tak, jak byla navržena v projektové dokumentace a specifikována v Soupisu prací 

s výkazem výměr je na českém trhu dostupná bez omezení. Materiálová položka daných 

technických vlastností je zadavatelem běžně využívána při opravách pozemních staveb. 

V případě této veřejné zakázky byly technické parametry materiálové položky zvoleny z důvodu 

sjednocení již dříve použitých materiálů o stejných technických parametrech na stávajícím 

objektu.  

Zadavatel příkladem uvádí např. výrobek vedený pod označením značky „Capatect Minera 

Carbon Extra Staubarm“, a k danému poskytuje přílohou tohoto Vysvětlení technické informace. 

Zadavatel má ověřeno, že tento příkladem uvedený výrobek je dostupný širokému spektru 

odběratelů, z čehož vyplývá, že žádný z potencionálních dodavatelů není při zájmu o podání 

cenové nabídky diskriminován na svých právech a má tak rovnocenné postavení.  

Zadavatel pod čarou výše uvedeného věcného vysvětlení k dotazu účastníka současně uvádí (a 
tato informace je uvedena i v zadávací dokumentaci), že tato veřejná zakázka je podlimitní 
veřejnou zakázkou na stavební práce v souvislosti s výkonem relevantní činnosti ve smyslu 
ustanovení § 153 odst. 1 písm. f) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“). V souladu s § 151 odst. 1 ZZVZ se tato zakázka 
považuje za sektorovou veřejnou zakázku. Jelikož předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
nedosahuje stanovený finanční limit, není zadavatel podle § 158 odst. 1 ZZVZ povinen zadat 
předmětnou sektorovou veřejnou zakázku v zadávacím řízení. Zadavatel tedy nezadává tuto 
veřejnou zakázku v zadávacím řízení podle ZZVZ.   
 
Dotaz č. 7 účastníka zadávacího řízení: 

Dobrý den, 
ve výzvě ani v návrhu SoD jsme se nedočetli termíny, kdy se mají odevzdat dokumenty vztahující 

se k zapojení osob znevýhodněných na trhu práce. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 7:  

Zadavatel uvádí, že Smlouva o dílo v souladu s ustanovením čl. 6.4 Smlouvy o dílo a jeho 

podčlánků (viz Díl 2 Závazný vzor smlouvy) časové milníky ve vztahu k smluvním povinnostem 
a potažmo požadovaným dokumentům definuje. 
 
Čl. 6.4 Smlouvy včetně jeho podčlánků 6.4.1-6.4.4 zní:  
 
Zhotovitel ve své nabídce na Veřejnou zakázku nabídnul, že do realizace Díla zapojí celkem 

"[VLOŽÍ ZHOTOVITEL]“ osob znevýhodněných na trhu práce. Osoby znevýhodněné na trhu 

práce jsou definované v Zadávací dokumentaci. V případě, že Zhotovitel ve své nabídce uvedl, 

že do plnění do realizace Díla zapojí 0 osob znevýhodněných na trhu práce, ustanovení této části 

smlouvy upravující povinnosti Zhotovitele s ohledem na nabídnuté zapojení osob 

znevýhodněných na trhu práce do realizace díla se nepoužijí. Práva a povinnosti smluvních stran 

s ohledem na nabídnuté zapojení osob znevýhodněných na trhu práce do realizace díla jsou 

následující: 

6.4.1 Zhotovitel se zavazuje zapojit do realizace Díla nejméně výše uvedený počet osob 

znevýhodněných na trhu práce. Pro účely této Smlouvy se má za to, že osoba 

znevýhodněná na trhu práce je do realizace Díla zapojena, pokud je zaměstnaneckém 

poměru ke Zhotoviteli či jeho Poddodavateli a zároveň v rámci tohoto poměru stráví při 

plnění pracovních úkolů souvisejících s realizací Díla nejméně 3 celé hodiny na každý 

pracovní den v daném kalendářním měsíci, a to ode dne zahájení stavebních prací do konce 

dokončení stavebních prací. Počet pracovních dnů ode dne zahájení stavebních prací do 

dokončení stavebních prací násobený třemi tvoří fond pracovních úkolů, který je Zhotovitel 

povinen dodržet u každé znevýhodněné osoby na trhu práce, jejichž zapojení do realizace 

http://zakony.kurzy.cz/134-2016-zakon-o-zadavani-verejnych-zakazek/paragraf-63/


  

 
 

3/6    
 

Díla nabídnul. Do doby plnění pracovních úkolů souvisejících s realizací Díla se započítávají 

i případy, kdy je Zhotovitel nebo Poddodavatel jako zaměstnavatel povinen omluvit 

nepřítomnost zaměstnance v práci dle platných legislativních předpisů, avšak nejvýše ve 

výši 3 celých hodin na pracovní den v rámci kterého byl Zhotovitel nebo Poddodavatel jako 

zaměstnavatel povinen omluvit nepřítomnost zaměstnance v práci. Pro výpočet fondu 

pracovních úkolů se nezohledňují pracovní dny v kalendářním měsíci, po které: 

• trvala technologická přestávka v provádění prací na celém Díle, která 

byla řádně zapsaná TDS ve stavebním deníku, 

• byl přerušen postup prací na Díle dle článku 3 Obchodních podmínek, 

• nebylo možné provádět práce na celém Díle z důvodu na straně 

Objednatele, Vyšší moci, legislativních předpisů či rozhodnutí 

příslušných správních orgánů. 

Takovéto pracovní dny označí Zhotovitel v evidenci zapojení znevýhodněných 

osob, včetně uvedení konkrétního důvodu dle předchozí věty. 

6.4.2 Za účelem splnění svých povinností dle předchozího odstavce vede Zhotovitel evidenci 

zapojení těchto osob znevýhodněných na trhu práce, jejichž zapojení do realizace 

Díla nabídnul, obsahující identifikační údaje těchto osob, doklady prokazující, že se jedná 

o osobu znevýhodněnou na trhu práce, a pracovní výkaz osob znevýhodněných na trhu 

práce, jejichž zapojení do realizace Díla nabídnul (dále jen „evidence zapojení 

znevýhodněných osob“). V pracovním výkazu Zhotovitel eviduje počet hodin strávených 

při plnění pracovních úkolů souvisejících s realizací Díla zvlášť pro každou takovou osobu. 

Závazný vzor evidence zapojení znevýhodněných osob, včetně závazného vzoru 

pracovního výkazu, tvoří Přílohy č. 11 a 12 této Smlouvy.  

– dle takto nastavené povinnosti pro Zhotovitele vyplývá z hlediska času povinnost vést 

evidenci zapojení znevýhodněných osob, a to již v těch kalendářních měsících, za které 

bude dokladovat v souladu se Smlouvou požadované splnění výše uvedené povinnosti 

v sjednaném rozsahu, a které musí současně zapadnout do časového rámce „ode dne 

zahájení stavebních prací do konce dokončení stavebních prací „ (daný časový úsek je 

vymezen v čl. 5.1.1 Zvláštních technických podmínek (Příloha č. 2b Smlouvy o dílo/Díl 2_2 

Zadávací dokumentace). 

 Vzorový příklad 1: zahájení stavby nastalo 1. 1. 2023 a dokončení stavebních prací končí 

30. 4. 2023; v nabídce byly uplatněny tři osoby, které splňují znaky osob znevýhodněných 

na trhu práce a jako Zhotovitel v rámci minimálního smluvního rozsahu se rozhodnu využít 

rovnoměrně 3 celé hodiny na každý pracovní den v daném kalendářním měsíci pro tyto 

osoby beze změny po celou dobu - znamená, že časově musím evidovat dle daného 

smluvního ustanovení evidenci již od 1.pracovního dne v měsíci 1/2023 až po poslední 

pracovní den v 4/2023.   

Z povahy přílohy č. 11 Smlouvy o dílo znamená, že první pracovní den v 1/2023 musím 
mít vyplněnu první část – tabulka s názvem „Evidence zapojených osob znevýhodněných 
na trhu práce“, vyjma sloupce s názvem „Datum ukončení zapojení do realizace Díla“ (k 

30.4 2023 je logické, že bude doplněn i tento na začátku chybějící sloupec) a současně 
přílohovou část. 
Z povahy přílohy č. 11 Smlouvy o dílo současně znamená, že k poslednímu pracovnímu 
dni v 1/2023 (následně se dané týká i zbývajících měsíců až do 4/2023) musím mít 
současně vyplněnu i její druhou část - tabulka s názvem „Fond pracovních úkolů“ vyjma 
řádků pro následné měsíce, které ještě neuplynuly a posledního řádku s názvem „Celkem 

ode dne zahájení stavebních prací do konce dokončení stavebních prací“ (ten k doplnění 

až po dokončení stavebních prací). 
Z povahy přílohy č. 12 Smlouvy o dílo znamená, že danou evidenci mohu vykázat 
k poslednímu pracovnímu dni v 1/2023 pro každou jednotlivou osobu zapojenou do 
evidence zvlášť (za každý skončený kalendářní měsíc se daná Příloha č. 12 vykazuje zvlášť 
a v součtu všech jednotlivých osob zapojených do této evidence musí odpovídat 
evidovaným číslům v Příloze č. 11).   

V takto časových posloupnostech vede Zhotovitel průběžnou evidenci v rámci naplnění 
povinnosti dle odst. 6.4.1 Smlouvy o dílo.  
 



  

 
 

4/6    
 

Dle tohoto smluvního odstavce nevyplývá povinnost nic předávat, pouze povinnost 
evidence vést, nicméně, TDS nebo jím pověřená osoba má právo do takové evidence 

nahlédnout.  

    

6.4.3 Zhotovitel je povinen umožnit TDS nebo TDS či objednatelem pověřené osobě nahlédnout 

do evidence zapojení znevýhodněných osob. Zhotovitel dokládá vždy do 5 dnů od konce 

kalendářního měsíce TDS nebo TDS či objednatelem pověřené osobě evidenci zapojení 

znevýhodněných osob, resp. její části, které ještě uvedeným osobám v předchozím období 

nepředal. 

– dle takto nastavené povinnosti pro Zhotovitele vyplývá smluvní povinnost zaslat do 5 

dnů vždy po skončení příslušného kalendářního měsíce, za který eviduje osoby zapojené 

do dané evidence příslušné části, které logicky z povahy věci, skončeného kalendářního 

měsíce,  uváděných osob a k nim provázaných údajů vyplývají. 

Vzorový příklad 2: Vycházíme z parametrů vzorového příkladu 1, což znamená, že po 

skončení měsíce 1/2023 musím nejpozději do 5.2.2023 předložit TDS nebo jím pověřené 

osobě příslušnou přílohu č.11 s údaji vyplněnými za měsíc 1/2023 a současně přílohu  

č. 12 s údaji rovněž vyplněnými za měsíc 1/2023, která se vzhledem k tomu, že je 

provázána na skončený měsíc, považuje za uzavřenou. A takto pokračuji za jednotlivé 

kalendářní měsíce v uvedené lhůtě vždy po jejich skončení. Evidence za poslední měsíc, 

ve kterém skončily stavební práce, již musí být doplněna tak, že Příloha č. 11 obsahuje i 

zbývající část údajů této přílohy, a to sloupec s názvem „Datum ukončení zapojení do 

realizace Díla“ a řádek s názvem „Celkem ode dne zahájení stavebních prací do konce 

dokončení stavebních prací“.    

6.4.4 Zhotovitel je oprávněn zaměnit osoby znevýhodněné na trhu práce, jejichž zapojení do 

realizace Díla nabídnul. Takovouto záměnu provádí písemným oznámením TDS nebo TDS 

či objednatelem pověřené osobě obsahující evidence zapojení znevýhodněných osob 

vztahující se k nové sobě. Ode dne následujícím po doručení oznámení dle předchozí věty 

se do fondu pracovních úkolů původní osoby započítávají pracovní úkoly plněné na realizaci 

Díla touto novou osobou. 

– zakotvení pouze procesu pro změnu původně navolených a TDS nebo jím pověřené osobě 

nově oznámených osob (výměna osob), neboť v průběhu daného časového rozmezí, může 

Zhotovitel osoby měnit, vždy však tak, aby vše odpovídalo požadovanému rozsahu, a 

údajům dle evidence zapojených osob. Zde lhůta pro oznámení změny je čistě na 

Zhotoviteli, neboť účinnost takovéto změny a možnost započítávání fondu pracovních 

výkonů u takto změněných osob je nastavena a tedy uznatelná až ode dne, který následuje 

po doručení oznámení o změně. Je tak motivací Zhotovitele změny pravidelně, pokud 

nastanou, oznamovat. 

 
V případě, že dodavatel v rámci své nabídky uvede, že do realizace díla zapojí 0 osob, ustanovení 
čl. 6.4 se na něj nevztahují tak, jak je výše uvedeno.  
 
Zadavatel dodává, že dodavatel není povinen nabídnout zapojení osob do plnění veřejné zakázky. 

Pouze v případě, že tak učiní, získá jeho nabídka odpovídající bodové hodnocení dle podmínek 
hodnocení vymezených v zadávacích podmínkách (Výzvě k podání nabídky). Zapojení osob 
znevýhodněných na trhu práce není podmínkou účasti v zadávacím řízením, pouze zapojení 
těchto osob při plnění veřejné zakázky bude pozitivně bonifikováno v rámci hodnocení nabídek. 
 

Evidence zapojení znevýhodněných osob je nezbytná pro zachování transparentnosti celého 

výběrového řízení na zadání veřejné zakázky, jelikož bez takovéto evidence by nebylo možné 

ověřit, zda dodavatel skutečně plní parametr, ke kterému se zavázal ve své nabídce, a který 

mohl mít přímý vliv na výsledek daného výběrového řízení, tedy na to, že uspěl před ostatními 

dodavateli.  

Dotaz č. 8 účastníka zadávacího řízení: 

Dále jsme se nedočetli termín, kdy se předkládá havarijní plán. Jestli před podpisem SoD, nebo 

při předání a převzetí staveniště, nebo v průběhu realizace? 



  

 
 

5/6    
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 8:  

Termín pro předložení havarijního plánu v zadávací dokumentaci nastaven není, zadavatel 

v pozici Objednatele jeho předložení ve smyslu čl. 1.9.4, odst. 5 TKP (modifikováno odst. 
4.1.2.16 Zvláštních technických podmínek – Díl 2_2 Zadávací dokumentace) nežádá, pouze 
ukládá dodavateli v pozici Zhotovitele, smluvní povinnost zpracovat havarijní plán ve smyslu 
zákona č. 254/2001 Sb. v o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“); pochopitelně daná smluvní povinnost se týká již 
jen vybraného dodavatele, tedy účastníka výběrového řízení, jehož nabídka bude vybrána jako 

vítězná a současně bude s vybraným dodavatelem uzavřena smlouva.   
 
Plán opatření pro případ havarijního úniku látek závadných vodám slouží k prevenci úniku 
závadných látek do vod a současně připravuje Zhotovitele na případ havárie. Havarijní plán je 
vypracován na základě povinnosti vyplývající z ustanovení § 39, odst. 2, písm. a)  vodního 
zákona a v souladu s vyhláškou č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami 
a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a 

odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění pozdějších předpisů, s cílem stanovit možná 
rizika úniku závadných látek do kanalizace, která se nachází v bezprostřední blízkosti staveniště 
stavby dle předmětné veřejné zakázky.   
 

Z povahy tohoto preventivního nástroje je logické a z části 2 TKP (čl 2.1.1 TKP), jež jsou 
obsahem zadávací dokumentace, jednoznačné, že povinnost zpracování havarijního plánu pro 
vybraného dodavatele vzniká v okamžiku Přípravy staveniště. Přípravou staveniště ve smyslu 

TKP se pak rozumí všechny práce a činnosti, které jsou nutné pro plynulé zhotovení Stavby. 
Havarijní plán by tedy měl být Vybraným dodavatelem zpracován a být k dispozici v rámci 
Přípravy staveniště, a nikoliv v průběhu realizace stavby nebo při uzavření smlouvy i dílo. 
 
Zadavatel v roli Objednatele má pochopitelně právo požádat o jeho předložení s cílem zajistit 
plnění smluvních povinností Zhotovitelem (čl. 1.12.5, odst. 2 TKP). Otázka oprávněné absence 

havarijního plánu je v kompetenci nastavené legislativy a přestupkového a sankčního řízení 
správních orgánů.   
 
Dotaz č. 9 účastníka zadávacího řízení: 

Po prostudování příloh, nemůžeme najít přílohu č.8 – čestné prohlášení ke splnění ekonomické 

kvalifikace. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9:  

Zadavatel uvádí, že z důvodu administrativní chyby, které se dopustil, když nedopatřením 
opomenul vložit přílohu č.8 výzvy pro podání nabídky – čestné prohlášení ke splnění ekonomické 
kvalifikace, a tímto doplňuje Zadávací dokumentaci o předmětnou přílohu. Dokument s názvem 
„Příloha č.8 – čestné prohlášení ke splnění ekonomické kvalifikace“ je nedílnou součástí tohoto 
vysvětlení. 

Současně zadavatel upozorňuje, že doplněná příloha zadávací dokumentace, tj. „Příloha č.8 – 
Čestné prohlášení ke splnění ekonomické kvalifikace“ uvedená v tomto vysvětlení, bude vložena 
na profil zadavatele jako přílohová část tohoto vysvětlení a současně bude doplněna i do oddílu 
„Zadávací dokumentace“ na profilu zadavatele. 
 
 
Vzhledem k charakteru a povaze vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel 

s odkazem na čl. 7.6 Výzvy k podání nabídky prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  
 
 
Lhůta pro podání nabídek se mění a je stanovena na termín do 12. 7. 2023 do 10:00 

hodin. 
 

 
 

 

 
…………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 



  

 
 

6/6    
 

 
 
Přílohy:  Technická informace výrobku  

Díl 1_8 ČP ke splnění ekonomické kvalifikace 

 


		2023-06-29T12:13:42+0000


		2023-06-29T14:30:07+0200
	Mgr. Andrea Jüttnerová c029495e176e0e626ba2f2a81a79f4886e2d7d2b
	Podle podpisového řádu


		2023-06-29T14:50:51+0200
	Ing. Jiří Macho 0b61f3d3e12080592e59770295ffde86141beec6
	Podle podpisového řádu




